受注業者  担当者  様

戸  邊  建  設  株  式  会  社

交通事故防止と過積載防止についてのお願い

 戸邊建設（株）の各作業所におきましては、下記の事項を遵守し、交通事故防止と過積

載防止を徹底していますので、貴社におかれましてもご協力お願いいたします。

１．交通事故防止について

 ・現場作業に係わるすべての車両の運転について、道路交通法を遵守し、交通事故防止

に努めてください。 (通勤・帰宅時も含む )

 ・運行ルートについては別紙運行ルート図を確認願います。

 ・雨天や積雪時、又は水たまりの水の跳ね飛ばしのないよう最徐行で通行願います。

 ・時間にゆとりをもって行動してください。

 ・法定速度を守り、シートベルトを必ず着用してください。

《現場特記事項》

・工事施工箇所に接する工事用道路は、生活道路としても利用されています。歩行者やオ

ートバイ・自動車等には十分注意し、クラクションなど鳴らすことのないよう地域住

民に対し配慮をお願いいたします。

・工事用道路への出入りに関しては、一般車優先でお願いいたします。

・一般道及び堤防内への入場は交通誘導員の指示に従い、歩行者等に十分注意してくだ

さい。

・県道出口では、一般車両の接近に注意し、交通誘導員の指示に従い運行してください。

・釣り人の通行が有りますので接触事故のないよう徐行で通行をお願いいたします。

・土砂運搬時、工事用道路沿線に一般住宅の出入り口が有るので、接触のないよう十分注

意して運行をお願いいたします。

・ほこりが発生した時は、その旨を直ちに現場職員に報告してください。散水等を行いま

す。

２．過積載の防止について

・当現場に関係する車両すべてにおいて過積載を禁止します。

・資材納入時に過積載が認められた場合には直ちに返品するとともに調査・改善を要求

いたします。

・過積載が引き起こす事故について、企業として社会的責任の大きさをよく理解し、社員

の末端まで安全意識が向上するよう教育を行ってください。

・アジテータトラック (生コン車 )の積載量は下記の数量とします。

 10t アジテータの最大積載量は 4.0m3 とします。

  4t アジテータの最大積載量は 1.5m3 とします。

・土砂運搬車両の積載量は各車両の最大積載量とし、下記のとおりとします。

 ダンプトラックの土砂等積込量は、平積で荷台“あおり”の高さまでとします。

当社の方針をご理解いただき、現場を無事故で完成するためにご協力いただきますよう、よろしくお

願い致します。